26УИДМS0133-01-2024-004573-29
								     № 5-621-33-544/24

				 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Зеленокумск                                                                       09 декабря 2024 года
	Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.
	рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ Дадаян В.А., ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
	привлекаемого за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                           у с т а н о в и л:
	. года в . часов . минут по адресу: Ставропольский край Советский муниципальный округ село . Советского городского округа Ставропольского края, на улице ., Дадаян В.А. осуществлял торговлю конфетами в ассортименте, с отсутствием документов на право занятия индивидуальной предпринимательской деятельностью. Товар закупает на оптовом рынке в городе Пятигорск, с целью перепродажи и получения материальной выгоды. Данным видом деятельности занимается в течение трех месяцев.
	Дадаян В.А. вину в совершении вышеописанного административного правонарушения признал полностью.
	Исследовав материалы дела об административном правонарушении, а именно:
- протокол об административном правонарушении . от  02 ноября 2024 года, составленный инспектором ГИАЗ ОМВД России по Советскому городскому округу Кумченко М.В., согласно которого установлен факт административного правонарушения, совершенного Дадаян В.А.;
	- признательные объяснения Дадаян В.А., в которых он подтверждает факт торговли конфетами в ассортименте в течение трех месяцев с отсутствием документов на право занятия индивидуальной предпринимательской деятельностью;
- объяснения свидетеля Машенцевой И.А., также подтверждающие факт осуществления Дадаян В.А., предпринимательской деятельностью без документов  02.11.2024 года;
- список нарушений в отношении Дадаян В.А., согласно которого, он  ранее к административной ответственности за совершение однородных правонарушений не привлекался,
	суд приходит к выводу, что в действиях Дадаян В.А. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, суд приходит к выводу о доказанности вины Дадаян В.А. в совершении административного правонарушения, указанного в описательной части постановления суда.
	Суд, квалифицирует действия Дадаян В.А. по ч.1 ст. 14.1. КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
	Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.
	С учетом всех обстоятельств, установленных судом, суд приходит к выводу о назначении Дадаян В.А. наказания в виде штрафа, установленного санкцией статьи 14.1 ч.1 КоАП РФ.
	Руководствуясь ст. ст. 29.9.-29.10.КоАП РФ, ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ, суд

                                            П О С Т А Н О В И Л:
	Дадаян В.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере 500,00 (пятьсот) рублей.
	Управление по обеспечению деятельности  мировых  судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, номер счета получателя платежа 03100643000000012100,  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ / УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь, номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013, БИК 010702101, ОКТМО 07550000, КБК 00811601143019000140, УИН 0355703701335006212414107.
	Постановление  может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края в течение десяти дней с момента вручения или получения постановления.

СОГЛАСОВАНО
    Мировой судья                                                                                Т.А. Лейбич